
Zeitschrift: Fachblatt für schweizerisches Anstaltswesen = Revue suisse des
établissements hospitaliers

Herausgeber: Schweizerischer Verein für Heimerziehung und Anstaltsleitung;
Schweizerischer Hilfsverband für Schwererziehbare; Verein für
Schweizerisches Anstaltswesen

Band: 25 (1954)

Heft: 6

Register: Unsere Inserenten an der Hospes, Bern : 14. Mai bis 21. Juni 1954

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


UNSERE INSERENTEN

AN DER HOSPES, BERN

14. Mai bis 21. Juni 1954

Hai lie

2 B

Genf 2 A

Applications électriques SA., Genf
Frigidaire, Kühlanlagen
Application électriques SA., Bendix
Machines à laver
Béard SA., Montreux
Argenterie
Bigler, Spichiger & Cie. AG, Biglen
Gartenmöbel
Bisang E., Affoltern a. A.
Bodenreinigungsmaschinen
Bornstein J. AG, Zürich
Hobart-Maschinen, Küchenmaschinen
Busalco AG, Affoltern a. A.
Reinigungsapparate
Bütschi W., Thun
Küchenmaschinen
Christen & Cie. AG, Bern
Grosskücheneinrichtungen
Cleis AG, Sissach
Wäschereimaschinenfabrik
FERRUM AG, Rupperswil bei Aarau
Maschinenfabrik
Franke Walter, Aarburg
Metallwarenfabrik
Freitag & Co., F., Zürich 5

Techn. Neuheiten, Frucht- u. Gemüsepresse
Gegauf Fritz AG, Steckborn
Bernina-Nähmaschinen
Gelbert Hch., Zürich 45

Pfaff-Portable-Zickzack-Nähmaschinen
Greub W., Lotzwil
Küchenmaschinen
Grisona, Zürich 1

Universal-Mixer Quickly
Grossenbacher Handels-Aktiengesellschaft
Haushaltapparate [St. Gallen
Grüter-Suter AG, Luzern
Grosskücheneinrichtungen
HACO-Gesellschaft AG, Gümligen
Nährmittelfabrik
Henkel & Cie. AG, Basel
Chemisch-technische Produkte
Herzog & Co., Ing., Feldmeilen ZH
Heizungsfachfirma
H.G.Z. AG, Apparatebau, Zürich-Affoltern
Kaffeemaschinen
Hildebrand Ed., Ing., Zürich
Grossküchenjeinrichtungen
Ka-Tee-Ka, Zürich 5

Kaffee, Tee und Kakao
Kläsi J., Nuxo-Werk AG, Rapperswil
Nahrungsmittelfabrik
Knorr-Nährmittel AG, Thayngen
Nährmittelfabrik
Konvention Schweiz. Metallmöbelfabriken
Krankenmobiliar

2 A

4 A

4 A

2 B

4 A

12

2 B

2 A

12

12

2 A

2 A

2 B

12

12

2 B

5 C

2 A

2 A

2 B
6 B
2 B

6 A

5 A

5 A

2 A

Stand

231

2075

2123

432

409

207

403

1202

205

2076

2072

1266

1267

2004

2025

204

1265

1259

206

553

2077

2054

236

653

241

641

504a

510

2096

Halle

Leuthold Emili, Dietikon 12

Chem.-techn. Neuheiten, Silbersprudelvertrieb
Lips J., Urdorf ZH
Maschinenfabrik, Küchenmaschinenfabrik
Loepthien Peter, AG, Bern
Küchenkombinationen
Lucul-Nährmittelfabrik AG, Zürich-
Nährmittelfabrik Seebach 52

Lüdin & Cie. AG, Basel
Oefen
Lüscher Jules, Zürich 2

Wäschereimaschinen
Maggis Nahrungsmittel Kemptthal
Möbelfabrik Horgen-Glarus AG, Gliarus
Möbel, Stühle und Tische
Müller-Brütsch & Co., Zürich
Bodenreinigungsmittel und -maschinen
Nähmaschinenfabrik AG, Helvetia, Luzern
Nähmaschinen
Novelelectric AG, Zürich
Elektr. Haushaltapparate
Oertli W. AG, Ingenieur, Zürich 7/32

Oelfeuerungen
Porzellanfabrik Langenthal
Tafelgeschirr für Hotels
Salubra AG, Basel
Tapeten
Seifenfabrik Hochdorf AG, Hochdorf
Seifenfabrik
Singer Nähmaschinen & Co. AG, Genf
Nähmaschinen
Schnyder & Co. AG, Gebrüder, Biel
Seifenfabrik
Schulthess Ad. & Co. AG, Zürich 2

Wäscherei-Maschinenfabrik
Schwabenland & Cie. AG, Zürich
Grosskücheneinrichtungen
Tavaro-Vertretung AG, Genf
Haushaltnähmaschinen
Techag AG, Turmix-World-Service,
El. Haushaltmaschinen [Küsnacht ZH
Usego, Ölten
Lebensmittel
Van Baerle & Cie. AG, Münchenstein
Chemische Seifenfabrik
Vatter AG, G. R., Bern
Samenhandlung
Véron & Cie. AG, Bern
Konservenfabrik
von Rotz A., Ing., Basel
Tumbler
WAMAG Wäschereimaschinen AG, Zürich
Wander, Dr. A., AG, Bern
Fabrik diätischer, chem. und
pharmazeutischer Präparate

2 B

2 B

5 B

2 A

2 A

5 B
2 A

4 A

2 A

2 B

2 A

2 A

2 A

2 A

2 A

' 2 A

2 A

2 B

2 A

2 B
12

5 A

2 A

4 B

5 B

2 A
5 A

Stiand

1274

201

240

549

2031

2074

546

2032

425

2017

219

2050

2110

2009

2080

2026

2072

2090

213

2041

211

1243

516

2071

452

534

2076

2095

502

253


	Unsere Inserenten an der Hospes, Bern : 14. Mai bis 21. Juni 1954

