

<b>Zeitschrift:</b>	Fachblatt für schweizerisches Anstaltswesen = Revue suisse des établissements hospitaliers
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerischer Verein für Heimerziehung und Anstaltsleitung; Schweizerischer Hilfsverband für Schwererziehbare; Verein für Schweizerisches Anstaltswesen
<b>Band:</b>	25 (1954)
<b>Heft:</b>	6
<b>Register:</b>	Unsere Inserenten an der Hospes, Bern : 14. Mai bis 21. Juni 1954

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 28.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**UNSERE INSERENTEN  
AN DER HOSPES, BERN**

14. Mai bis 21. Juni 1954

	Halle	Stand		Halle	Stand
Applications électriques SA., Genf	2 B	231	Leuthold Emil, Dietikon	12	1274
Frigidaire, Kühlanlagen			Chem.-techn. Neuheiten, Silbersprudelvertrieb		
Application électriques SA., Bendix, Genf	2 A	2075	Lips J., Urdorf ZH	2 B	201
Machines à laver			Maschinenfabrik, Küchenmaschinenfabrik		
Béard SA., Montreux	2 A	2123	Loepthien Peter, AG, Bern	2 B	240
Argenterie			Küchenkombinationen		
Bigler, Spichiger & Cie. AG, Biglen	4 A	432	Lucul-Nährmittelfabrik AG, Zürich-	5 B	549
Gartenmöbel			Nährmittelfabrik Seebach 52		
Bisang E., Affoltern a. A.	4 A	409	Lüdin & Cie. AG, Basel	2 A	2031
Bodenreinigungsmaschinen			Oefen		
Bornstein J. AG, Zürich	2 B	207	Lüscher Jules, Zürich 2	2 A	2074
Hobart-Maschinen, Küchenmaschinen			Wäschereimaschinen		
Busalco AG, Affoltern a. A.	4 A	403	Maggis Nahrungsmittel Kemptthal	5 B	546
Reinigungsserwate			Möbelfabrik Horgen-Glarus AG, Glarus	2 A	2032
Bütschi W., Thun	12	1202	Möbel, Stühle und Tische		
Küchenmaschinen			Müller-Brütsch & Co., Zürich	4 A	425
Christen & Cie. AG, Bern	2 B	205	Bodenreinigungsmittel und -maschinen		
Grosskücheneinrichtungen			Nähmaschinenfabrik AG, Helvetia, Luzern	2 A	2017
Cleis AG, Sissach	2 A	2076	Nähmaschinen		
Wäschereimaschinenfabrik			Novelectric AG, Zürich	2 B	219
FERRUM AG, Rapperswil bei Aarau	2	2072	Elektr. Haushaltapparate		
Maschinenfabrik			Oertli W. AG, Ingenieur, Zürich 7/32	2 A	2050
Franke Walter, Aarburg	12	1266	Oelfeuerungen		
Metallwarenfabrik			Porzellanfabrik Langenthal	2 A	2110
Freitag & Co., F., Zürich 5	12	1267	Tafelgeschirr für Hotels		
Techn. Neuheiten, Frucht- u. Gemüsepresso			Salubra AG, Basel	2 A	2009
Gegauf Fritz AG, Steckborn	2 A	2004	Tapeten		
Bernina-Nähmaschinen			Seifenfabrik Hochdorf AG, Hochdorf	2 A	2080
Gelbert Hch., Zürich 45	2 A	2025	Seifenfabrik		
Pfaff-Portable-Zickzack-Nähmaschinen			Singer Nähmaschinen & Co. AG, Genf	2 A	2026
Greub W., Lotzwil	2 B	204	Nähmaschinen		
Küchenmaschinen			Schnyder & Co. AG, Gebrüder, Biel	2 A	2072
Grisona, Zürich 1	12	1265	Seifenfabrik		
Universal-Mixer Quickly			Schluthess Ad. & Co. AG, Zürich 2	2 A	2090
Grossenbacher Handels-Aktiengesellschaft	12	1259	Wäscherei-Maschinenfabrik		
Haushaltapparate [St. Gallen			Schwabenland & Cie. AG, Zürich	2 B	213
Grüter-Suter AG, Luzern	2 B	206	Grosskücheneinrichtungen		
Grosskücheneinrichtungen			Tavaro-Vertretung AG, Genf	2 A	2041
HACO-Gesellschaft AG, Gümligen	5 C	553	Haushalt-Nähmaschinen		
Nährmittelfabrik			Techag AG, Turmix-World-Service,	2 B	211
Henkel & Cie. AG, Basel	2 A	2077	El. Haushaltmaschinen [Küschnacht ZH	12	1243
Chemisch-technische Produkte			Usego, Olten	5 A	516
Herzog & Co., Ing., Feldmeilen ZH	2 A	2054	Lebensmittel		
Heizungsfachfirma			Van Baerle & Cie. AG, Münchenstein	2 A	2071
H.G.Z. AG, Apparatebau, Zürich-Affoltern	2 B	236	Chemische Seifenfabrik		
Kaffeemaschinen	6 B	653	Vatter AG, G. R., Bern	4 B	452
Hildebrand Ed., Ing., Zürich	2 B	241	Samenhandlung		
Grosskücheneinrichtungen			Véron & Cie. AG, Bern	5 B	534
Ka-Tee-Ka, Zürich 5	6 A	641	Konservenfabrik		
Kaffee, Tee und Kakao			von Rotz A., Ing., Basel	2	2076
Kläsi J., Nuxo-Werk AG, Rapperswil	5 A	504a	Tumbler		
Nahrungsmittelfabrik			WAMAG Wäschereimaschinen AG, Zürich	2 A	2095
Knorr-Nährmittel AG, Thayngen	5 A	510	Wander, Dr. A., AG, Bern	5 A	502
Nährmittelfabrik			Fabrik diätischer, chem. und pharmaceutischer Präparate		
Konvention Schweiz. Metallmöbelfabriken	2 A	2096			
Krankenmobiliar					